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Direktors julbrev december 2023 

Vi lever i prövande tider, det är vi nog många som upplever. Sällan har världen 
skakats av så många svåra kriser samtidigt. Och ändå finns så mycket ljus i mörkret 
– vi möter det dagligen i människors goda vilja att komma samman, bidra och göra 
gott för sina medmänniskor. Det är den lågan vi är här för att hålla vid liv. Och vi är 
stort tacksamma över att ni hjälper oss att kämpa för de som kämpar. I vårt 
halvårsbrev summerar vi läget och allt gott vi får att hända tillsammans.  

Rekrytering av ny direktor  

Ett av höstens viktigaste uppdrag har varit att rekrytera en värdig efterträdare till Fredrik Karlsson, 
vår direktor. Efter en gedigen rekryterings-process kunde vi glädja oss över att Febe Stenson 
matchade vår kravprofil och också valde att tacka ja till uppdraget. Hon för med sig en stark mix 
av kunskap från både offentlig sektor, ideella projekt och ledarskap inom olika fält. Nu gläder vi 
oss åt att Febe kan gå in med full kraft efter nyåret och tidiga dialoger med våra partners kommer 
självklart vara en prioriterad uppgift.  

Ökat tryck i våra verksamheter  

I de flesta av våra verksamheter har vi upplevt ett ökat tryck under hösten. Det gäller på vår 

öppna mötesplats Porten där antalet gäster i akut hemlöshet ökat med 80 individer under 

perioden augusti – november. Det gäller också på Matcentralen där antalet inskrivna gäster ökat 

med 20% under samma period. Det innebär just nu närmare 300 hämtningar per vecka. I linje 

med denna trend så ökar också antalet inskrivningar på Stadsmissionens Råd och Stöd. 

Sammantaget har en period med pandemi, inflation och sedan lågkonjunktur ställt allt fler 

människor utanför samhället och det märks nu tydligt i våra verksamheter.  

Den psykiska ohälsan är överallt 

En faktor som har stor inverkan på alla våra verksamheter är den ökande psykiska ohälsan. Det 

märks bland gästerna på Porten där många lever med en kombination av psykisk ohälsa och 

missbruk. Bristen på resurser inom psykiatrin spiller över på oss som får ta emot människor som 
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mår allt sämre. Det märks också i vår ungdomsverksamhet Deed. Bland de gäster som söker till 

Råd och Stöd så är psykiska åkommor en alltför vanlig del av problembilden. Den psykiska 

ohälsan är en samhälls-epidemi som enligt oss behöver större uppmärksamhet och resurser från 

beslutsfattarna. 

Etablering av ny enhet – Råd och Stöd  

Sedan länge definierar vi vårt uppdrag utifrån att se – lindra – förebygga och förändra människors 

livsvillkor. Nu har vi också etablerat en enhet som tydligt tar sig an den rådgivande och stödjande 

funktionen. Till våra socionomer på Stadsmissionens Råd och Stöd kan människor vända sig för 

att få hjälp att reda ut sociala och ekonomiska knutar som rör försörjning, arbete och bostad. På 

så vis kan fler få hjälp till självhjälp och ta sig ur sitt utanförskap. Råd och Stöd har också en viktig 

roll som ombud mellan våra gäster och myndigheter när så behövs. Läs mer om dem på vår 

hemsida: https://orebrostadsmission.se/vad-vi-gor/ekonomisk-utsatthet/rad-och-stod 

Stadsmissionens Råd och Stöd i Karlskoga  

Stadsmissionens Råd och stöd har också etablerats i Karlskoga som en förlängning av det Lots-

projekt som vi på uppdrag av kommunen drivit under 2023. I det projektet har vi guidat nyanlända 

ukrainare in i det svenska samhället och vidare in i språkträning, praktikplatser och 

introduktionsjobb. Totalt har 52 kvinnor och 10 män deltagit i satsningen och vid en utvärdering 

svarade 84 % att satsningen lett till ökad förståelse för samhället och 78% att de utvecklat sin 

språkkompetens. När nu Råd och Stöd etableras i Karlskoga så får fler målgrupper tillgång till 

den värdefulla rådgivning som kan öka innanförskapet på orten. 

Vårt vardagsrum mitt i city – Deed 

På vår mötesplats för ungdomar och unga vuxna har den utveckling vi sett senaste året fortsatt 
under hösten. Mixen av ungdomsledare, en diakon liksom socionomer bland personalen har visat 
sig vara en lyckosam kombination. Vi kan tydligt och aktivt fungera som vägledande gentemot 
ungdomar som söker stabilitet och riktning i livet. En oroande faktor på Deed är att vi upplever en 
ökad konsumtion av droger och att antalet oros-anmälningar till socialtjänsten ökar. Vi som är 
samhället behöver samarbeta tätt kring dessa ungdomar för att skapa en hållbar väg framåt. 

Draghjälp av NA och Svenska Kyrkan  

En stark ljuspunkt under hösten blev den insamlings-kampanj, Vi bryr oss, som initierades av 

Nerikes Allehanda och Svenska Kyrkan till förmån för oss. Tillsammans lyckades man mobilisera 

ett starkt engagemang bland många Örebroare. NA bidrog under några veckor med en 

artikelserie som belyste utsattheten i vår stad och tillsammans med Svenska Kyrkan bjöd man in 

till en konsert i Nikolaikyrkan där ledande lokal-artister bjöd på en strålande musik-upplevelse. Vi 

är genuint tacksamma för den kunskap om sakernas tuffa tillstånd som kampanjen spred liksom 

de 370 000 kronor som insamlingen genererade.  

https://orebrostadsmission.se/vad-vi-gor/ekonomisk-utsatthet/rad-och-stod
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Volontärhjälp från våra partners 

En annan positiv faktor under hösten har varit de fina volontärsinsatser som gjorts av flera av er 

partners. Dels frigör det värdefull tid hos oss som i stället kan läggas på en närmare dialog med 

gästerna. Dels upplever vi att det stärker värdet av respektive partnerskap. Många av våra 

gästande volontärer uttrycker tacksamhet över att få komma närmare vår värld och få perspektiv 

på den egna vardagen. Vi hoppas och tror att volontärskapet också bidrar till starkare gemenskap 

och en ökad stolthet över den egna arbetsplatsen. Dessutom hoppas vi forma starka 

ambassadörer för vårt samarbete vilket gynnar alla inblandade.  

Samspel kring vår julkampanj  

Ett ovärderligt stöd i vårt arbete med att bygga varumärket Örebro Stadsmission är de insatser 

som görs av våra två pro bono-byråer The Tribe Lounge och Think Happy Thoughts. I år har man 

samverkat för att ta fram en julkampanj som vi hoppas har nått ut till er alla. Tack till er som valt 

att använda vårt kampanjmaterial för att bidra till vår insamling. Roligt i sammanhanget 

kommunikation är också att vår webb-sida under den här hösten fick Svenska Publishingpriset 

som bäst i klassen bland ideella organisationer. Hatten av för det arbete som The Tribe Lounge 

lagt ner. Vill ni veta mer om våra byråer, kika in på deras hemsidor:  

https://www.thinkhappythoughts.se/ 

https://www.tribelounge.se/ 

Till sist  

Ännu är det några dagar kvar till julafton och vi håller högsta tempo för att sprida julkänslan till så 

många som möjligt. Den senaste veckan har vi kunnat dela ut presentkort till julklappar som nått 

närmare 330 barn i Örebro. Detta tack vare stöd av Immanuelskyrkan, Filadelfiakyrkan och 

Korskyrkan. Under torsdagen kommer Ullmax att bjuda alla Portens gäster på en härlig jullunch. 

Samma eftermiddag kommer vi hämta ut en gåvo-check från ICA Maxi i Boglundsängen som 

samlat medel tillsammans med sina kunder. På julafton kommer Svenska Kyrkans ordförande 

Timmy Leijen att hyra ut sig som tomte till familjer som skänker ett bidrag till Örebro 

Stadsmission. Som ni märker bubblar viljan att bidra i många hörn och vi är stort tacksamma över 

alla er som vill hjälpa oss att kämpa för de som kämpar.  

Nu önskar vi er en riktigt god jul och ett fint slut på 2023.  

Elin Gert, tf direktor 

https://www.thinkhappythoughts.se/
https://www.tribelounge.se/

